
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

1 

 

DELIBERAÇÃO N
0
 59, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 284ª 

Reunião Ordinária, realizada em 23 de novembro de 2012, e considerando o que consta do 

processo nº 23083.00005012/2012-03, 

 

 

RESOLVE: Homologar o Acordo de Cooperação Acadêmica e Científica nº 

6/2012 e seu Primeiro Termo Aditivo, celebrados entre a UFRRJ e a 

Universidade do Minho, Portugal. 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

 


